
 

MILJÖFÖRVALTNINGEN 
VERKSAMHETSSTÖD 

 

TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2012-6323 

SID 1 (3) 

2012-05-29 

 

 

 

emily.tjader@stockholm.se www.stockholm.se 

 

Handläggare: Emily Tjäder 

Telefon: 08-508 28 741 

 

Till 

Miljö- och hälsoskyddsnämnden 

2012-06-12, p. 9 

Den gröna tävlingen, "The Green Race"  

Svar på skrivelse från Östermalms stadsdelsförvaltning  

 

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Besvara skrivelsen med vad som anförs i förvaltningens tjänsteutlåtande 

2. Översända beslutet till de som framställt medborgarförslaget 

3. Översända beslutet till Östermalms stadsdelsförvaltning för kännedom 

 

 

 

 

Gunnar Söderholm Håkan Andersson 

Förvaltningschef Avdelningschef 

 

 

Bakgrund 

Östermalms stadsdelsförvaltning har till miljöförvaltningen vidarebefordrat ett 

inkommet medborgarförslag som önskar att Stockholms stad inför en tävling som 

prisar de mest miljövänliga företagen med fokus på exempelvis restauranger, 

kläddetaljister eller matbutiker. Medborgarförslaget vidarebefordrades då frågan 

ansågs ligga utanför stadsdelsförvaltningens ramar. I förslaget önskas en årlig 

ranking av vilket kedja som är mest miljövänlig och den publicitet som ett 

erkännande av ett gott miljöarbete medför är tänkt att fungera som incitament till 

fortsatt miljöarbete. 

 

Medborgarförslaget drar paralleller med ”The Green Race” som syftar till den 

”tävling” som pågår mellan olika länder i fråga om vem som ska bli ledande på 

resurseffektiva lösningar och teknologier.  

 

 



TJÄNSTEUTLÅTANDE 
DNR 2012-6323 

SID 2 (3) 

Svar på skrivelse från Östermalms stadsdelsförvaltning 

 

 

 

Redan pågående arbete inom Stockholms stad 

Redan idag pågår ett flertal tävlingar med miljöfokus inom staden; riktade både 

mot privatpersoner och mot organisationer. Även nätverk med fokus på 

klimatfrågan ger en möjlighet till profilering utifrån pågående miljöarbete. 

Klimatpakten, som bildades 2007 och sedan 2011 drivs av Stockholm Business 

Region Development, är ett samarbete mellan Stockholms stad och företag i 

regionen som syftar till en gemensam kraftsamling för minskad klimatpåverkan
1
. I 

dagsläget är 166 företag anslutna till Klimatpakten. Varje år gör Stockholms stad 

också en uppföljning av arbetet tillsammans med de deltagande företagen och 

enligt en representant på Stockholm Business Region ska en utvärdering av 

klimatpaktsarbetet 2008-2011 göras där goda exempel kommer att lyftas fram.  

 

Stockholm Business Region leder också arbetet kring Stockholms stads 

innovationsstipendium som alla som bor, arbetar eller studerar i Stockholms stad 

kan söka. Syftet med stipendiet är att uppmuntra till nya uppfinningar och idéerna 

bedöms utifrån bland annat samhällsekonomisk betydelse. Stockholm Business 

Region framhåller också att man i bedömningen utgår från ett hållbart perspektiv.   

 

Miljöförvaltningen anordnar sedan 2011 också den årliga tävlingen Stockholms 

miljöhjälte som instiftades i samband med att Stockholm utsågs till den första 

europeiska miljöhuvudstaden 2010.  Tävlingen prisar individer som har hittat, och 

sprider, lösningar som i vardagen leder till förbättringar för miljön.  

 

Under 2009 och 2010 samarbetade också miljöförvaltningen med Veckans affärer 

kring anordnandet av eventet och tävlingen Årets Gröna kapitalist som är en 

tävling som ”belönar företag som utnyttjar att miljövänligt betyder resurssnålt för 

att bli lönsammare”
2
. Tävlingen som riktar sig mot organisationer verksamma över 

hela landet är fortfarande pågående i Veckans affärers regi. Miljöförvaltningen 

samarbetade också med Veckans affärer under 2010-års upplaga av tävlingen E-

prize som belönar företag som minskar sin klimatpåverkan, sänker sina kostnader 

samt ökar sin konkurrenskraft genom att kombinera energi, effektivitet och 

ekonomi. Även denna tävling är årligt återkommande och riktar sig mot 

organisationer i hela landet.  

 

Även andra förvaltningar har tagit initiativ till samverkan kring bland annat 

klimatpåverkan. För att exemplifiera kan nämnas att Fastighetskontoret innan årets 

slut hoppas ha inrättat en miljöpanel som består av politiker, experter och 

                                                 
1 Stockholms klimatpakt; http://www.stockholmsklimatpakt.se/om-klimatpakten/  
2 Veckans affärer; http://www.va.se/miljo  

http://www.stockholmsklimatpakt.se/om-klimatpakten/
http://www.va.se/miljo
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representanter från fastighetsbranschen med syfte att öppna upp en dialog om 

branschens åtaganden för att nå stadens långsiktiga mål. Miljöpanelen planeras att 

äga rum en gång per år och tanken är också att till detta koppla en utmaning riktad 

till förvaltare och fastighetsägare avseende att öka byggnaders kvalitet och sänka 

deras energiförbrukning och miljöpåverkan. Bedömningen grundas sedan på det 

svenska miljöklassningssystemet Miljöbyggnad.  

 

Synliggörande av företags miljöarbete förekommer också till viss mån redan inom 

Stockholms stad. Miljöbarometern
3
 redovisar exempelvis statistik som visar hur 

många företag i Stockholm som har miljöledningssystem, det vill säga ett verktyg 

för att effektivisera organisationens miljöarbete.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Miljöförvaltningen vill inledningsvis framhålla att förslaget i grunden är en 

mycket bra idé och förvaltningen välkomnar initiativ att uppmuntra privata aktörer 

till miljösatsningar genom incitament såsom tävlingar i miljöarbete. Som redovisat 

pågår också ett väl utbrett arbete med dessa frågor inom staden och flera tävlingar 

finns redan idag som uppmuntrar ett miljömässigt förhållningssätt. En tävling 

inriktad mot företag med årlig ranking är önskvärd men tyvärr inte helt enkel att 

genomföra då miljöförvaltningen i dagsläget saknar resurser att lägga på 

exempelvis utformandet av lämpliga indikatorer för bedömningsgrund av 

miljönytta samt uppföljning av hur väl företagen uppfyller dessa kriterier. Vidare 

medför instiftandet av en tävling tämligen stora administrativa insatser; för att 

exemplifiera kan nämnas annonsering, planering av evenemang samt övrig 

nödvändig samverkan. Det är heller inte helt okomplicerat att definiera ett 

lämpligt urval av företag.  

 

Detta till trots vill miljöförvaltningen understryka att förslaget kommer att 

övervägas noggrant och framgent kan komma att bli möjligt att genomföra; inte 

minst genom ett nomineringsförfarande eller genom samarbete med exempelvis 

Svensk Handel. Inom ramen för förvaltningens nuvarande resurser är det dock 

svårt att instifta en tävling så som den föreslagna. Slutligen bör också påpekas att 

miljöförvaltningen naturligtvis ser det som mycket positivt om någon annan 

organisation redan idag har möjligheten att sjösätta en tävling av detta slag.  

 

Bilagor 

1. Skrivelse från Östermalms stadsdelsförvaltning 

                                                 
3 Miljöbarometern; http://miljobarometern.stockholm.se/  

http://miljobarometern.stockholm.se/

